
МЯДЗЕЛБСК1 
раённы выканаучы камггэт 

Мшскай вобласщ

РАШЭННЕ

МЯДЕЛЬСКИЙ 
районный исполнительный 
комитет Минской области

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2025 г. № 2358

г. Мядзел г. Мядель

Об установлении квоты для 
приема на работу инвалидов на 
2026 год

На основании пункта 3 Положения о порядке установления 
нанимателям квот для приема на работу инвалидов и их выполнения, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
13 февраля 2025 г. № 91, Мядельский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

1. Установить нанимателям Мядельского района квоту для приема 
на работу инвалидов на 2026 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя Мядельского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности.

Председатель А.В.Пранович



Приложение
к решению Мядельского 
районного исполнительного 
комитета
23.12.2025 №2358

КВОТА
для приема на работу инвалидов на 2026 год

Наименование нанимателя Размер квоты в процентах 
от списочной численности 

работников в среднем 
за январь-сентябрь 2025 года

Количество 
рабочих мест

Унитарное предприятие «АСБ Санаторий Спутник» 2,52 6

Республиканское санаторно-курортное унитарное предприятие «Санаторий 
«Приозерный» Управления делами Президента Республики Беларусь

1,06 4

Дочернее унитарное предприятие «Санаторий Нарочь» 2,98 5

Республиканское санаторно-курортное унитарное предприятие «Санаторий 
«Белая Русь» Департамента финансов и тыла Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь»?..

2,44 4


